
306823/2024-MZV/KO 

DIA-12172-4/OSEG-2024 

1  

DODATEK č. 1 

k 

ZÁPISU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
uzavřenému dne 14. 6. 2024 

evidovanému u Objednatele pod čj.: 302680/2024-MZV/KO 
evidovanému u Poskytovatele pod čj.: DIA-12172-1/OEZ-2024  

(dále též „Zápis“)  
  
  
  

Strany  
  
Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  

 Sídlo:       Loretánské náměstí 5, 118 00, Praha 1  
 IČ:      45769851  
 DIČ:     CZ04767543  
 Bankovní spojení:    Česká národní banka  
 Číslo účtu:     17228001/0710  
 Zastoupená:         
         

    
(dále též „Ministerstvo“ nebo „Objednatel“)   
  
  
a  
  

Česká republika – Digitální a informační agentura  
Sídlo:     Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  
IČO:      17651921  
Bankovní spojení:   Česká národní banka  
Číslo účtu:   19-6326001/0710  
Zastoupená:  
  

  . ,  

(dále též „Agentura“ nebo „Poskytovatel“)  
  
(společně též jako „strany“)  
  
uzavírají v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s čl. XII. odst. 5 Zápisu níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento Dodatek č. 1 k Zápisu (dále jen „Dodatek“):  



306823/2024-MZV/KO 

DIA-12172-4/OSEG-2024 

2  

  
Článek I.   

Předmět Dodatku  

1. Znění článku III. odst. 1. Zápisu se mění tak, že nově zní následovně: 

„Služby budou poskytovány od 17. 6. 2024 do 31. 12. 2025. Za účelem pokračování 
ve vzájemné spolupráci při integraci služeb DROZD do mobilní aplikace Portálu občana 
se strany zavazují zahájit nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti tohoto Zápisu 
podle předchozí věty společná jednání s cílem sjednání dodatku k tomuto Zápisu nebo 
zápis nový pro poskytování Služeb v dalším období.“ 

  
2. Znění článku IV. odst. 1. Zápisu se mění tak, že nově zní následovně:   

„Cena za Služby je sjednána jako cena paušální, tj. celková, maximální a konečná, jejíž 
výše činí: 

a) za období od 17. 6. 2024 do 15. 1. 2025 částku 23 276,57 Kč (slovy: dvacet tři tisíce 
dvě stě sedmdesát šest korun českých a padesát sedm haléřů) za každý kalendářní 
měsíc, celkově 162 936,00 Kč (slovy: jedno sto šedesát dva tisíc devět set třicet šest 
korun českých),  

b) za období od 16. 1. 2025 do skončení účinnosti tohoto Zápisu částku 23 276,57 Kč 
(slovy: dvacet tři tisíce dvě stě sedmdesát šest korun českých a padesát sedm haléřů) 
za každý kalendářní měsíc, celkově 268.055,98 Kč (slovy: dvě stě šedesát osm tisíc 
padesát pět korun českých a devadesát osm haléřů). 

V případě poskytování Služeb za část kalendářního měsíce je cena poměrná podle dní 
skutečně poskytovaného plnění. Agentura není plátce DPH. Celková cena plnění 
uvedená v tomto článku Zápisu zahrnuje rovněž veškeré náklady a poplatky (včetně 
nákladů na provozní infrastrukturu) spojené s plněním Zápisu.“ 

3. Znění článku IV. odst. 2. Zápisu se mění tak, že nově zní následovně:   

„Úhrada ceny za poskytnuté Služby v období dle čl. IV odst. 1 písm. a) Zápisu bude 
provedena převedením peněžních prostředků formou rozpočtového opatření z kapitoly 
306 Ministerstva do kapitoly 364 Agentury, a to za období dle čl. IV odst. 1 písm. a) 
Zápisu nejpozději k 15. 1. 2025 a za období dle čl. IV odst. 1 písm. b) Zápisu nejpozději 
k 31. 12. 2025.“ 

  
4. Znění článku VII. odst. 1. Zápisu se mění tak, že nově zní následovně:   

„Nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení každého kalendářního měsíce poskytování 
Služeb podle tohoto Zápisu je Ministerstvo oprávněno vznést připomínky k dostupnosti 
Služeb v souladu s SLA obsaženými v Příloze č. 1 za tento kalendářní měsíc spolu s 
případným požadavkem na odpovídající slevu; nebudou-li v této lhůtě připomínky 
vzneseny, považují se Služby v příslušném kalendářním měsíci za řádně a včas 
poskytnuté. Vznesené připomínky a požadavky Agentura do 5 pracovních dnů 
vypořádá tak, že je buď akceptuje, anebo předloží doklady svědčící o řádném a včasném 



306823/2024-MZV/KO 

DIA-12172-4/OSEG-2024 

3  

poskytnutí Služeb. Výše slevy za 1 kalendářní měsíc činí maximálně částku hrazenou 
Ministerstvem za 1 kalendářní měsíc podle čl. IV. odst. 1 Zápisu. Částku ve výši součtu 
akceptovaných slev za jednotlivá období, za něž se hradí cena Služeb dle IV. odst. 2 
Zápisu se Agentura zavazuje uhradit Ministerstvu vždy bez zbytečného odkladu po 
skončení platnosti tohoto Zápisu formou rozpočtového opatření mezi kapitolami 
uvedenými v článku IV. odst. 4, nedohodnou-li se strany písemně jinak.“ 

  
5. Ostatní ustanovení Zápisu, včetně jeho příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v 

platnosti beze změny.   

Článek II.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Agentura 
bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru zajistí Ministerstvo. 

2. Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto 
Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují strany k tomuto Dodatku své 
podpisy. 

3. Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží elektronický 
originál Dodatku. 

 

Za Ministerstvo:     Za Agenturu:  

    
    
 
 
 
 

     ………………………………………….  
 Česká republika - Ministerstvo zahraničních  Česká republika – Digitální a informační  
 věcí   agentura   


